1 / 1

経 営 審 議 会 議 事 録

公立大学法人釧路公立大学

令和６年度 第２回 経 営 審 議 会

日 時 令和６年（2024年）６月 26日（水）９時 28分～10時 28分

場 所 釧路公立大学 第１会議室

出席者

名塚議長（理事長）、白川委員（学長）、太田委員（事務局長）、

清水委員、佐藤委員、菅野委員

欠席者

なし

概 要

議 題

（１）令和５年度決算について

事務局から令和５年度決算について説明があり、提案のとおり承認

された。清水委員から事業報告書のおける「予算及び決算の概要」の

必要性及び当初予算額に変更が生じた場合の処理方法について質問が

あり、事務局及び太田委員から回答があった。

（２）各種規則及び規程の制定及び廃止について

 事務局から各種規則及び規程の制定及び廃止について説明があり、

提案のとおり承認された。

報 告

（１）令和６年度入学試験個別学力検査（国語）出題ミスについて

   白川委員から令和６年度入学試験個別学力検査（国語）出題ミスに

ついて報告があった。

（２）令和５年度卒業者の就職状況について（令和６年５月１日現在）

   事務局から令和５年度卒業者の就職状況について報告があった。清

水委員から起業者の有無について質問があり事務局から回答があっ

た。

その他

（１）緊急時解放備蓄型自販機の設置について

   事務局から大塚製薬グループが設置を進めている緊急時解放備蓄

  型自販機について、今後導入を予定している旨説明があった。

（２）釧路空港への釧路公立大学の広告掲示について

   事務局から釧路空港への釧路公立大学の広告掲示について、掲示内

  容及び６月２７日に設置される旨説明があった。

以 上